PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                      в постановление администрации города                            от 27.08.2018 № 2101                        «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения документов стратегического планирования муниципального образования                                «Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                        № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                             с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 27.08.2018 № 2101 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения документов стратегического планирования муниципального образования «Город Березники» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «муниципального образования                 «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.2.в пункте 1 слова «муниципального образования                            «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.3.в Порядке проведения общественного обсуждения документов стратегического планирования муниципального образования «Город Березники», утвержденном Постановлением (далее  - Порядок):

1.3.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.3.2.в разделе I:

1.3.2.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения документов стратегического планирования муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014                  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и устанавливает порядок, сроки и форму общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Город Березники» Пермского края                                    (далее соответственно - общественное обсуждение, муниципальное образование «Город Березники»).»;

1.3.2.2.в пункте 1.3 слово «казенные» исключить;

1.3.3.пункт 3.4 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.4.Срок проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования участниками общественного обсуждения составляет 15 календарных дней, за исключением проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы по формированию современной городской среды                        на территории муниципального образования «Город Березники».

Срок и особенности проведения общественного осуждения муниципальной программы, указанной в абзаце первом настоящего пункта, определяется Порядком предоставления, распределения                    и расходования субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, в том числе в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», который является приложением № 5                  к государственной программе Пермского края «Градостроительная                и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п.»;
1.3.4.приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3.5.приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений, указанных в подпунктах  1.3.4 и 1.3.5 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение 1

к постановлению

администрации города
от …………….
№ …………….

Приложение 1

к Порядку проведения
общественного обсуждения документов

стратегического планирования

муниципального образования

«Город Березники» Пермского края

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

_________________________________________________________________
(наименование документа стратегического планирования

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

(далее – документ стратегического планирования)

	№ п/п
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	1.
	Вид и наименование проекта документа стратегического планирования

	2.
	Сведения о разработчике проекта документа стратегического планирования
	наименование структурного подразделения Администрации города Березники и (или) муниципального учреждения, ответственного за разработку проекта документа стратегического планирования, почтовый адрес, индекс, телефон, факс, адрес электронной почты, официальный сайт
(при наличии)

	3.
	Даты начала и завершения общественного обсуждения,
в период которых принимаются предложения и (или) замечания по проекту документа стратегического планирования,
а также информация о способах предоставления замечаний
и (или) предложений
	дата начала и дата завершения проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования

	4.
	Телефон и адрес электронной почты должностного лица, уполномоченного принимать предложения и (или) замечания, с указанием занимаемой должности, Ф.И.О. (последнее - при наличии)

Приложение 2
к постановлению

администрации города
от …………….
№ …………….

Приложение 2
к Порядку проведения
общественного обсуждения документов

стратегического планирования

муниципального образования

«Город Березники» Пермского края

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

о поступивших предложениях и (или) замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения проекта

__________________________________________________________________
(наименование документа стратегического планирования

муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – документ стратегического планирования)

Наименование структурного подразделения Администрации города Березники и (или) муниципального учреждения, ответственного за разработку документа стратегического планирования ____________________________________________________________

Даты начала и завершения срока общественного обсуждения,                 в период которых принимались предложения и (или) замечания                   по проекту документа стратегического планирования

____________________________________________________________
	№ п/п
	Автор предложений

и (или) замечаний (наименование юридического лица, Ф.И.О. (последнее – при наличии) физического лица)

	Содержание предложений

и (или) замечаний

на проект документа стратегического планирования
	Результат рассмотрения (учтено/отклонено,

с мотивированным обоснованием)

	1
	2
	3
	4

	1.

	...

По результатам проведения общественного обсуждения проект ____________________________________________________________

(наименование документа стратегического планирования)

подлежит/не подлежит (нужное подчеркнуть) корректировке.
Руководитель

структурного подразделения

Администрации

города Березники

и (или) муниципального учреждения,

ответственного

за разработку документа

стратегического планирования

________________

__________________

   (дата)

(подпись)

_1183356867.doc
[image: image1.png]